



## PNUD vê indicadores globais positivos para desenvolvimento sustentável



Relatório destaca oportunidades em justiça, tecnologia e resiliência

Embora apenas 17% dos Objetivos de Desenvolvimento Sustentável (ODS) devam ser alcançados até 2030, o Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento (Pnud) vem desenvolvendo relatórios que elencam sinais de mudanças positivas no mundo. Batizado de Signals Spotlight, eles trazem algumas doses de otimismo ao mesmo tempo em que se reconhece que o cenário atual é preocupante. Vinculado à Organização das Nações Unidas (ONU), o Pnud publicou a primeira edição do relatório no ano passado. Nesta

segunda-feira (22), a segunda edição foi lançada no Rio de Janeiro, como parte da [programação paralela da Reunião Ministerial de Desenvolvimento do G20](#). Entre os sinais positivos, menciona-se o reconhecimento crescente da necessidade de alternativas aos modelos econômicos atuais e a criação de órgãos públicos voltados para o futuro, superando o imediatismo dos ciclos eleitorais. O relatório também observa que direitos da natureza começam a ser reconhecidos em constituições, leis e até conselhos corporativos. Além disso, são apontados avanços promissores na inteligência artificial, na cooperação multilateral para exploração do espaço e no fornecimento de energia elétrica limpa. Foram também identificados indicadores de que há um maior engajamento político e envolvimento na democracia. “A esperança num futuro melhor impulsionou historicamente o desenvolvimento e o progresso das humanidades. Se não houvesse esperança, não estaríamos onde estamos agora”, disse o representante do Pnud, Marcos Athias Neto. O lançamento do relatório no Rio de Janeiro reforça o papel do G20 como um foro global de diálogo e coordenação sobre temas econômicos, sociais, de desenvolvimento e de cooperação internacional. O grupo reúne as 19 maiores economias do mundo, bem como a União Europeia e mais recentemente a União Africana. Em dezembro do ano passado, o Brasil sucedeu a Índia na presidência. É a primeira vez que o país assumiu essa posição no atual formato do G20, estabelecido em 2008. No fim do ano, o Rio de Janeiro sediará a Cúpula do G20 e a presidência do grupo será transferida para a África do Sul. Até lá, há uma série de eventos preparatórios. Particularmente nesta semana, a capital fluminense sedia não apenas a [Reunião Ministerial de Desenvolvimento do G20](#), mas diversos outros encontros em uma intensa programação.

### Rede de coleta

O Signals Spotlight é resultado de análises de sinais de mudanças coletados por uma rede de funcionários do Pnud distribuídos em todo o mundo. São mais de 300 pessoas realizando um monitoramento contínuo para identificar tendências emergentes relacionadas ao desenvolvimento e ideias inteligentes para enfrentar desafios globais de longo prazo. O trabalho é realizado dialogando com a Agenda 2030, que fixou 17 Objetivos de Desenvolvimento Sustentável (ODS) assumidos pelos 193 estados-membros da ONU na Cúpula das Nações Unidas sobre o Desenvolvimento Sustentável ocorrida em 2015. Na nova edição, que está [disponível para acesso online](#), três tópicos ganham centralidade: oportunidades para a justiça entre espécies, oportunidades para o uso da tecnologia de forma responsável e oportunidades para comunidades conectadas e resilientes. Ela também busca antecipar discussões focadas na equidade intergeracional (justiça entre gerações), que devem ganhar centralidade na Cúpula do Futuro da ONU, agendada para ocorrer em setembro. “Com a proliferação de conflitos, a aceleração das mudanças climáticas e a polarização separando as pessoas, o Signals Spotlight observa que é fácil se convencer de que o mundo está num caminho sem volta. Mas a publicação fornece uma nova perspectiva, a qual deixa claro que o futuro não está predeterminado - vivemos em um mundo de possibilidades”, registra nota divulgada pelo Pnud.

Edição: Carolina Pimentel  
Publicado em 22/07/2024 - 22:10 Por Léo Rodrigues -  
Repórter da Agência Brasil - Rio de Janeiro  
Disponível em: <https://agenciabrasil.ebc.com.br/direitos-humanos/noticia/2024-07/pnud-ve-indicadores-globais-positivos-para-desenvolvimento-sustentavel>

### Nesta Edição:

- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0013/2024;
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO 0101/202;
- APOSTILAMENTO - APOSTILAMENTO Nº. 0001/2024 - REFERENTE AO CONTRATO Nº 0054/2024;
- APOSTILAMENTO - APOSTILAMENTO Nº. 0002/2024 - REFERENTE AO CONTRATO Nº 0055/2024;
- APOSTILAMENTO - APOSTILAMENTO Nº. 0003/2024 - REFERENTE AO CONTRATO Nº 0056/2024;
- APOSTILAMENTO - APOSTILAMENTO Nº. 0004/2024 - REFERENTE AO CONTRATO Nº 0057/2024;
- APOSTILAMENTO - APOSTILAMENTO Nº. 0005/2024 - REFERENTE AO CONTRATO Nº 0058/2024;
- APOSTILAMENTO - APOSTILAMENTO Nº. 0006/2024 - REFERENTE AO CONTRATO Nº 0059/2024;
- APOSTILAMENTO - APOSTILAMENTO Nº. 0007/2024 - REFERENTE AO CONTRATO Nº 0060/2024;
- APOSTILAMENTO - APOSTILAMENTO Nº. 0008/2024 - REFERENTE AO CONTRATO Nº 0061/2024;
- APOSTILAMENTO - APOSTILAMENTO Nº. 0009/2024 - REFERENTE AO CONTRATO Nº 0062/2024;
- APOSTILAMENTO - APOSTILAMENTO Nº. 0010/2024 - REFERENTE AO CONTRATO Nº 0063/2024;



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE**

RUA FRANCISCO MARTINS, 01 - CENTRO  
CEP: 45770-000 – MAIQUINIQUE - BA  
CNPJ: 13.751.821/0001-01



**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0013/2024**

A Prefeitura Municipal de Maiquinique, Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, o senhor Iranilson Antunes da Luz, torna público que realizará no dia 02/09/2024, às 09h, **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0013/2024**, que tem como objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços terceirizados de gestão e execução de atividades hospitalares, ambulatoriais no âmbito do Sistema Único De Saúde – SUS, no Hospital e Maternidade do município de Maiquinique, Bahia. O edital está publicado na íntegra no Diário Oficial do Município, no site [www.maiquinique.ba.gov.br](http://www.maiquinique.ba.gov.br), no site [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br) e no Portal do PNCP. Também poderá ser solicitado pelo e-mail: [licitamaiquinique@outlook.com](mailto:licitamaiquinique@outlook.com), ou retirado na sede da Prefeitura do Município.

Maiquinique, Bahia, 13 de agosto de 2024.

**IRANILSON ANTUNES DA LUZ**  
**PREGOEIRO OFICIAL**

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo_...)



MUNICIPIO DE MAIQUINIQUE - BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 0101/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITA MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE MAIQUINIQUE - BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 referente à *Registro de Preços para aquisição de medicamentos éticos, similares e genéricos para doações à população em vulnerabilidade social e econômica, como prevê a Lei Municipal Nº 028 de 15/05/2019, conforme demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Maiquinique, Bahia., que ADJUDICA* nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ALL COMMERCE EMPRESAS LTDA - 23.894.268/0001-10

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 25,58	R\$ 306,96	R\$ 27,20	R\$ 326,40	R\$ 1,62
<b>Descrição:</b> ACEBROFILINA 25MG/5ML XPE FR 120ML+CM										
1	2	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 27,60	R\$ 331,20	R\$ 29,30	R\$ 351,60	R\$ 1,70
<b>Descrição:</b> ACETILCISTEINA 20MG/ML - 120ML										
1	3	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 2,96	R\$ 35,52	R\$ 3,14	R\$ 37,68	R\$ 0,18
<b>Descrição:</b> ACETILCISTEINA 600MG C/16 ENV X 5G										
1	4	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 29,57	R\$ 354,84	R\$ 31,39	R\$ 376,68	R\$ 1,82
<b>Descrição:</b> ACETILCISTEINA ORAL ADT 200MG C/ 16 ENV										
1	5	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 14,79	R\$ 177,48	R\$ 15,69	R\$ 188,28	R\$ 0,90
<b>Descrição:</b> ACICLOVIR 200MG CX 25 COMP - ANTIVIRAIS PARA HERPES										
1	6	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 11,83	R\$ 141,96	R\$ 12,55	R\$ 150,60	R\$ 0,72
<b>Descrição:</b> ACICLOVIR CRM 10G										
1	7	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 97,43	R\$ 1.169,16	R\$ 103,45	R\$ 1.241,40	R\$ 6,02
<b>Descrição:</b> ADDERA CAL 2.000UI FR 30 COMP VER										
1	8	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 29,57	R\$ 354,84	R\$ 31,39	R\$ 376,68	R\$ 1,82
<b>Descrição:</b> AERODINI SPRAY 200 DOSES - SULFATO DE SALBUTAMO (AEROLIN)										
1	9	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 155,29	R\$ 1.863,48	R\$ 164,89	R\$ 1.978,68	R\$ 9,60
<b>Descrição:</b> ALENIA 12/400MCG C/60 CAPS REFIL - FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA										
1	10	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 115,44	R\$ 692,64	R\$ 122,56	R\$ 735,36	R\$ 7,12
<b>Descrição:</b> ALENIA 6+200MCG FR 60 CAP - FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA										
1	11	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 20,21	R\$ 242,52	R\$ 21,46	R\$ 257,52	R\$ 1,25
<b>Descrição:</b> ALTA D 7.000UI C 4 CAPS - VITAMINA D - COLECALCIFEROL (VITAMINA D)										

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo\\_..](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo_..)

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	12	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 69,01	R\$ 828,12	R\$ 73,27	R\$ 879,24	R\$ 4,26
<b>Descrição:</b> ALTAD 50000UI CX 4 COMP REV - COLECALCIFEROL (VITAMINA D)										
1	13	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 19,70	R\$ 236,40	R\$ 20,92	R\$ 251,04	R\$ 1,22
<b>Descrição:</b> AMOXICILINA 250 MG SUS ORAL C/150 ML-										
1	14	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 76,89	R\$ 922,68	R\$ 81,63	R\$ 979,56	R\$ 4,74
<b>Descrição:</b> AMOXICILINA+CLAV POTASSIO 875+125MG C/14 CPR - AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO										
1	15	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 9,86	R\$ 118,32	R\$ 10,46	R\$ 125,52	R\$ 0,60
<b>Descrição:</b> AMPLICTIL 25MG C/20 CPR - CLORPROMAZINA										
1	16	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 85,31	R\$ 1.023,72	R\$ 90,59	R\$ 1.087,08	R\$ 5,28
<b>Descrição:</b> ANDES 50MG CX 30 COMP REV-SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO										
1	17	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 142,41	R\$ 854,46	R\$ 151,19	R\$ 907,14	R\$ 8,78
<b>Descrição:</b> ANGELIQ C/28 CPR- ESTRADIOL HEMI-HIDRATADO + DROSPIRENONA										
1	18	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 25,58	R\$ 306,96	R\$ 27,20	R\$ 326,40	R\$ 1,62
<b>Descrição:</b> APEVITIN BC XPE 240ML-CIPROEPTADINA + TIAMINA + RIBOFLA - SEM										
1	19	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 13,81	R\$ 82,86	R\$ 14,65	R\$ 87,90	R\$ 0,84
<b>Descrição:</b> APRESOLINA 50MG C/20 CPR - HIDRALAZINA										
1	20	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 25,14	R\$ 301,68	R\$ 26,69	R\$ 320,28	R\$ 1,55
<b>Descrição:</b> ASPIRINA PREVENT 100MG C/30 CPR - ACIDO ACETILSALICILICO										
1	21	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 35,00	R\$ 420,00	R\$ 37,16	R\$ 445,92	R\$ 2,16
<b>Descrição:</b> ATENOLOL + CLORTALID. 100/25 MG C/30 CPRGEN - ATENOLOL + CLORTALIDONA										
1	22	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 12,82	R\$ 153,84	R\$ 13,60	R\$ 163,20	R\$ 0,78
<b>Descrição:</b> ATENOLOL 100 MG C/3 X 10 CPR GEN - SEM										
1	23	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 13,22	R\$ 79,32	R\$ 14,03	R\$ 84,18	R\$ 0,81
<b>Descrição:</b> ATENSINA 0,150MG C/30 CPR - CLORIDRATO DE CLONIDINA										
1	24	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 75,42	R\$ 452,52	R\$ 80,07	R\$ 480,42	R\$ 4,65
<b>Descrição:</b> AVAMYS 120 DOSES - FUROATO DE FLUTICASONA										
1	25	120,00	UNID	ND	ND	R\$ 9,86	R\$ 1.183,20	R\$ 10,46	R\$ 1.255,20	R\$ 0,60
<b>Descrição:</b> BACLOFEN 10 MG C/20 CPR - BACLOFENO - TEUTO										
1	26	120,00	UNID	ND	ND	R\$ 3,94	R\$ 472,80	R\$ 4,18	R\$ 501,60	R\$ 0,24
<b>Descrição:</b> BELFAREN 50MG C/20 CPR - DICLOFENACO SODICO										
1	27	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 29,63	R\$ 1.066,68	R\$ 31,46	R\$ 1.132,56	R\$ 1,83
<b>Descrição:</b> BETINA 16MG CX 30 COMP - DICLORIDRATO DE BETAISTINA										

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo\\_..](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo_..)

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	28	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 30,63	R\$ 367,56	R\$ 32,52	R\$ 390,24	R\$ 1,89
Descrição: BETRICORT POM BG 30G-CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + SULFATO DE NEOMICINA										
1	29	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 23,65	R\$ 283,80	R\$ 25,11	R\$ 301,32	R\$ 1,46
Descrição: BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG CX 4BL X 7 COMP VER										
1	30	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 106,46	R\$ 638,76	R\$ 113,03	R\$ 678,18	R\$ 6,57
Descrição: BRASART HCT 320/25MG C/30 COMP - VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA										
1	31	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 16,50	R\$ 99,00	R\$ 17,51	R\$ 105,06	R\$ 1,01
Descrição: BROMAZEPAM 3MG C/30 CPR										
1	32	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 21,68	R\$ 260,16	R\$ 23,02	R\$ 276,24	R\$ 1,34
Descrição: BUCLINA 25MG 30 CPR-DICLORIDRATO DE BUCLIZINA										
1	33	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 157,71	R\$ 1.892,52	R\$ 167,46	R\$ 2.009,52	R\$ 9,75
Descrição: BUP 150 MG BL AL X 30 CPR REV - CLORIDRATO DE BUPROPIONA										
1	34	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 162,75	R\$ 1.953,00	R\$ 172,81	R\$ 2.073,72	R\$ 10,06
Descrição: BUPIUM XL 300MG 3BLTX10C.R.LIB.PROL - CLORIDRATO DE BUPROPIONA										
1	35	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 35,48	R\$ 425,76	R\$ 37,67	R\$ 452,04	R\$ 2,19
Descrição: BUSCODUO 20 CPR - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + PARACETAMOL										
1	36	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 24,15	R\$ 289,80	R\$ 25,64	R\$ 307,68	R\$ 1,49
Descrição: BUSCOPAN C/20 DRG ( NOVO ) - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA										
1	37	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 26,61	R\$ 319,32	R\$ 28,25	R\$ 339,00	R\$ 1,64
Descrição: BUSCOPAN COMPOSTO REV C/20 CPRS - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA										
1	38	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 19,70	R\$ 236,40	R\$ 20,92	R\$ 251,04	R\$ 1,22
Descrição: BUSCOPLEX COMPOSTO GOTAS 20ML - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA										
1	39	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 46,33	R\$ 555,96	R\$ 49,18	R\$ 590,16	R\$ 2,85
Descrição: BUSONID 50 MCG 6ML 120 DOSES - BUDESONIDA										
1	40	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 47,76	R\$ 286,56	R\$ 50,69	R\$ 304,14	R\$ 2,93
Descrição: CALCITRAN D3 1000UI C/30 CP REV-CARBONATO DE CÁLCIO + VITAMINA D										
1	41	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 49,03	R\$ 294,18	R\$ 52,04	R\$ 312,24	R\$ 3,01
Descrição: CALMAN 100+30+100 CX 20 COMP REV-PASSIFLORA INCARNATA L.+CRATAEGUS RHIPIDOPHYLLA GAND.+SALIX ALBA										
1	42	120,00	UNID	ND	ND	R\$ 4,44	R\$ 532,80	R\$ 4,71	R\$ 565,20	R\$ 0,27
Descrição: CAPTOPRIL 25MG CX 30 COMP										
1	43	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 35,83	R\$ 429,96	R\$ 38,04	R\$ 456,48	R\$ 2,21
Descrição: CARDIZEM 30MG C/50 CPR -CLORIDRATO DE DILTIAZEM										



LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo_...)

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	44	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 18,72	R\$ 224,64	R\$ 19,88	R\$ 238,56	R\$ 1,16
Descrição: CARVEDILOL 25MG 30CPR - LEGRAND										
1	45	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 60,79	R\$ 729,48	R\$ 64,55	R\$ 774,60	R\$ 3,76
Descrição: CEFADROXILA 500 MG C/8 CPS										
1	46	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 22,66	R\$ 135,96	R\$ 24,06	R\$ 144,36	R\$ 1,40
Descrição: CEFALIV C/12 COMP - MESILATO DE DI-HIDROERGOTAMINA + DIPIRONA SÓDICA + CAFÉINA										
1	47	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 31,53	R\$ 378,36	R\$ 33,48	R\$ 401,76	R\$ 1,95
Descrição: CELERG XPE C/120 ML - MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA (DEXMINE)										
1	48	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 48,31	R\$ 289,86	R\$ 51,28	R\$ 307,68	R\$ 2,97
Descrição: CERAZETTE 3 C/84 COMP - DESOGESTREL - GRUNENTHAL										
1	49	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 30,55	R\$ 1.099,80	R\$ 32,44	R\$ 1.167,84	R\$ 1,89
Descrição: CETOPROFENO 100MG C/20 CPR VER										
1	50	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 32,80	R\$ 393,60	R\$ 34,82	R\$ 417,84	R\$ 2,02
Descrição: CILOSTAZOL 100MG CX 30 COMP										
1	51	120,00	UNID	ND	ND	R\$ 39,40	R\$ 4.728,00	R\$ 41,83	R\$ 5.019,60	R\$ 2,43
Descrição: CIPROFIBRATO 100MG 30CPR GLB										
1	52	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 54,06	R\$ 324,36	R\$ 57,41	R\$ 344,46	R\$ 3,35
Descrição: CLARITROMICINA 500MG CX 14 COMP -										
1	53	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 72,22	R\$ 433,32	R\$ 76,68	R\$ 460,08	R\$ 4,46
Descrição: CLINDELLA 2,5 MG C/30 COMP - TIBOLONA										
1	54	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 136,40	R\$ 409,20	R\$ 148,22	R\$ 444,66	R\$ 11,82
Descrição: CLOPIXOL DEPOT 200MG 1AMP 1ML C1 - CLOPIXOL DEPOT DECANOATO DE ZUCLOPENTOXICOL										
1	55	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 173,66	R\$ 1.041,96	R\$ 184,38	R\$ 1.106,28	R\$ 10,72
Descrição: CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150 MG COM REV LIB LENTA CT BL AL/AL X 30 - GEOLAB										
1	56	24,00	UNID	ND	ND	R\$ 8,87	R\$ 212,88	R\$ 9,41	R\$ 225,84	R\$ 0,54
Descrição: CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5MG 30 CPR										
1	57	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 91,66	R\$ 1.099,92	R\$ 97,33	R\$ 1.167,96	R\$ 5,67
Descrição: CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG 2BL X 15 CAP - CLORIDRATO DE DULOXETINA										
1	58	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 153,43	R\$ 920,58	R\$ 162,92	R\$ 977,52	R\$ 9,49
Descrição: CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG 3BL 10CAP - CLORIDRATO DE DULOXETINA										
1	59	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 20,69	R\$ 248,28	R\$ 21,97	R\$ 263,64	R\$ 1,28
Descrição: CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 120 MG 10 CPR										



LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo_...)

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	60	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 28,96	R\$ 347,52	R\$ 30,75	R\$ 369,00	R\$ 1,79
Descrição: CLORIDRATO DE HIDROXIZINA SOL ORAL FR 120ML -										
1	61	24,00	UNID	ND	ND	R\$ 47,32	R\$ 1.135,68	R\$ 50,23	R\$ 1.205,52	R\$ 2,91
Descrição: CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG 60 COMPRIMIDOS										
1	62	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 24,64	R\$ 295,68	R\$ 26,16	R\$ 313,92	R\$ 1,52
Descrição: CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8MG CX 10 COMP (VONAU FLASH)										
1	63	24,00	UNID	ND	ND	R\$ 36,47	R\$ 875,28	R\$ 38,72	R\$ 929,28	R\$ 2,25
Descrição: CLORIDRATO DE SERTRALINA 100MG CX 30 COMP REV -										
1	64	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 9,86	R\$ 354,96	R\$ 10,46	R\$ 376,56	R\$ 0,60
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG C/10 CPR										
1	65	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 25,58	R\$ 306,96	R\$ 27,20	R\$ 326,40	R\$ 1,62
Descrição: CLOTIRIMAZOL+ACETATO DE DEXAMETASONA CRM BG X 40 GR										
1	66	60,00	UNID	ND	ND	R\$ 24,64	R\$ 1.478,40	R\$ 26,16	R\$ 1.569,60	R\$ 1,52
Descrição: CODEIN 30MG CX 12 COMP - FOSFATO DE CODEÍNA										
1	67	120,00	UNID	ND	ND	R\$ 14,79	R\$ 1.774,80	R\$ 15,69	R\$ 1.882,80	R\$ 0,90
Descrição: CORTICORTEN 20MG C/20 CPR - PREDNISONA										
1	68	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 23,70	R\$ 284,40	R\$ 25,17	R\$ 302,04	R\$ 1,47
Descrição: CRONOBE COMPLEX INJ X 3-TIAMINA + PIRIDOXINA + CIANOCOBALAMINA ASSOCIAÇÕES VITAMINA B1+ B6 E/OU B12										
1	69	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 23,95	R\$ 287,40	R\$ 25,43	R\$ 305,16	R\$ 1,48
Descrição: DELTAMETRIL SHAMPOO FR C/ 100 ML - DELTAMETRINA										
1	70	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 34,98	R\$ 1.259,28	R\$ 37,14	R\$ 1.337,04	R\$ 2,16
Descrição: DESLORATADINA 0,5MG/ML XPE FR 60ML+SER DOS+ADAPT										
1	71	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 83,30	R\$ 999,60	R\$ 88,45	R\$ 1.061,40	R\$ 5,15
Descrição: DESVENLAFAXINA *C1 50MG 30CPR										
1	72	120,00	UNID	ND	ND	R\$ 18,23	R\$ 2.187,60	R\$ 19,36	R\$ 2.323,20	R\$ 1,13
Descrição: DEXA CITONEURIN NFF INJ DOSE (O PAR) C/ 3 AMP-FOSFAT DISSÓD. DEXAMET.+CLORI. TIAMINA+CLORIDR										
1	73	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 9,86	R\$ 354,96	R\$ 10,46	R\$ 376,56	R\$ 0,60
Descrição: DEXAMETASONA 4MG C/10 CPR (DEXASON)										
1	74	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 11,83	R\$ 425,88	R\$ 12,55	R\$ 451,80	R\$ 0,72
Descrição: DEXAMETAZONA ELX C/120 ML										
1	75	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 121,24	R\$ 727,44	R\$ 128,73	R\$ 772,38	R\$ 7,49
Descrição: DEXLANT 60 MG 30CAP LIB PROL - DEXLANSOPRAZOL										





LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo_...)

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	76	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 257,27	R\$ 1.543,62	R\$ 273,17	R\$ 1.639,02	R\$ 15,90
Descrição: DEXILANT 60 MG 60CAP LIB PROL-OUTROS - DEXLANSOPRAZOL										
1	77	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 34,84	R\$ 418,08	R\$ 36,99	R\$ 443,88	R\$ 2,15
Descrição: DICLORIDRATO DE LEVOCETIRIZINA 5MG C/10 CPR										
1	78	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 15,78	R\$ 189,36	R\$ 16,74	R\$ 200,88	R\$ 0,96
Descrição: DIGOXINA 0,25MG CX 20 COMP										
1	79	120,00	UNID	ND	ND	R\$ 7,88	R\$ 945,60	R\$ 8,36	R\$ 1.003,20	R\$ 0,48
Descrição: DIMEFTAL 75MG/ML 15ML - SIMETICONA										
1	80	120,00	UNID	ND	ND	R\$ 6,90	R\$ 828,00	R\$ 7,32	R\$ 878,40	R\$ 0,42
Descrição: DIMEZIN MAX 125MG C/10 CPR- SIMETICONA										
1	81	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 160,87	R\$ 965,22	R\$ 170,81	R\$ 1.024,86	R\$ 9,94
Descrição: DIOVAN AMLO FIX 160+5MG C/28 CPR-VALSARTANA + BESILATO DE ANLODIPINO										
1	82	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 11,83	R\$ 425,88	R\$ 12,55	R\$ 451,80	R\$ 0,72
Descrição: DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5+2MG INJETAVEL										
1	83	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 11,83	R\$ 141,96	R\$ 12,55	R\$ 150,60	R\$ 0,72
Descrição: DOMPERIDONA 10MG CX 2BL X 15 COMP										
1	84	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 115,65	R\$ 693,90	R\$ 122,78	R\$ 736,68	R\$ 7,13
Descrição: DONAREN 50MG C/60 CPR-CLORIDRATO DE TRAZODONA - APSEN										
1	85	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 186,92	R\$ 1.121,52	R\$ 198,47	R\$ 1.190,82	R\$ 11,55
Descrição: DONAREN RETARD 150MG CX 30 COMP LIB - CLORIDRATO DE TRAZODONA - APSEN										
1	86	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 18,72	R\$ 112,32	R\$ 19,88	R\$ 119,28	R\$ 1,16
Descrição: DULCOLAX C 20 DRG - BISACODIL										
1	87	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 150,80	R\$ 904,80	R\$ 160,13	R\$ 960,78	R\$ 9,33
Descrição: DUOMO HP C/30 CAPS - MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG + 5MG										
1	88	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 124,70	R\$ 748,20	R\$ 132,40	R\$ 794,40	R\$ 7,70
Descrição: DUTAM 0,5MG+0,4MG C/30 CAPS - CLORIDRATO DE TANSULOSINA + DUTASTERIDA										
1	89	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 75,06	R\$ 450,36	R\$ 79,69	R\$ 478,14	R\$ 4,63
Descrição: EBASTEL 10MG C/10 COMP - EBASTINA										
1	90	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 412,30	R\$ 2.473,80	R\$ 417,27	R\$ 2.503,62	R\$ 4,97
Descrição: ELIQUIS 5MG CX 60 COMP - APIXABANA - WYETH										
1	91	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 46,72	R\$ 280,32	R\$ 49,59	R\$ 297,54	R\$ 2,87
Descrição: EMAMA 400MG C/30 CAPS NOVO-VITAMINA E (ACETATO DE RACEALFATOCOFEROL)										





LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo_...)

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	92	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 13,51	R\$ 486,36	R\$ 14,33	R\$ 515,88	R\$ 0,82
Descrição: ENTEROGERMINA PLUS 4BCFU/5ML X 5 FR - BACILLUS CLAUSII										
1	93	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 205,34	R\$ 1.232,04	R\$ 218,02	R\$ 1.308,12	R\$ 12,68
Descrição: ENTRESTO 24+26MG CX 28 COMP REV - SACUBITRIL + VALSARTANA										
1	94	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 64,70	R\$ 776,40	R\$ 68,70	R\$ 824,40	R\$ 4,00
Descrição: ESOMEPRAZOL 20MG C/14 COMP - ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO										
1	95	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 21,68	R\$ 780,48	R\$ 23,02	R\$ 828,72	R\$ 1,34
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25 MG C/ 30 CPRV										
1	96	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 34,81	R\$ 417,72	R\$ 36,95	R\$ 443,40	R\$ 2,14
Descrição: EXPEC XPE 120ML - GUAIFENESINA + IODETO DE POTÁSSIO + IPECA + OXOMEMAZINA										
1	97	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 165,12	R\$ 495,36	R\$ 175,32	R\$ 525,96	R\$ 10,20
Descrição: FEMINIS CX 30 CAP - ÓLEO DE PEIXE CONCENTRADO EM DHA COM VITAMINAS E MINERAIS										
1	98	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 20,69	R\$ 248,28	R\$ 21,97	R\$ 263,64	R\$ 1,28
Descrição: FENAFLAN ICE MASSAGEADOR AEROSOL 150 ML										
1	99	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 12,82	R\$ 153,84	R\$ 13,60	R\$ 163,20	R\$ 0,78
Descrição: FENOBARBITAL *C1 100MG 20CPR -										
1	100	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 36,76	R\$ 220,56	R\$ 39,02	R\$ 234,12	R\$ 2,26
Descrição: FILINAR 50MG/5ML XPE AD 120ML - ACEBROFILINA										
1	101	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 129,48	R\$ 388,44	R\$ 137,47	R\$ 412,41	R\$ 7,99
Descrição: FISIOGEL LC CREMOSA 200ML-										
1	102	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 93,70	R\$ 281,10	R\$ 99,49	R\$ 298,47	R\$ 5,79
Descrição: FORFIG 100MG C/30 COMP-SILYBUM- MARIANUM										
1	103	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 202,58	R\$ 607,74	R\$ 215,09	R\$ 645,27	R\$ 12,51
Descrição: FORFIG 200MG C/60 CAPS-OUTROS - SILYBUM MARIANUM										
1	104	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 235,12	R\$ 705,36	R\$ 249,63	R\$ 748,89	R\$ 14,51
Descrição: FORXIGA 10MG CX 30 COMP - DAPAGLIFLOZINA										
1	105	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 15,78	R\$ 568,08	R\$ 16,74	R\$ 602,64	R\$ 0,96
Descrição: FOSFATO SODICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML SOL OR FR 120ML+SER DOS										
1	106	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 5,91	R\$ 212,76	R\$ 6,27	R\$ 225,72	R\$ 0,36
Descrição: FUROSEMIDA 40MG C 20 CAPS										
1	107	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 64,06	R\$ 2.306,16	R\$ 68,02	R\$ 2.448,72	R\$ 3,96
Descrição: GABAPENTINA 300MG CX 30 CAP -										

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo\\_..](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo_..)

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	108	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 13,32	R\$ 479,52	R\$ 14,13	R\$ 508,68	R\$ 0,81
Descrição: GARDENAL 100MG C/20 CPR - FENOBARBITAL										
1	109	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 12,81	R\$ 461,16	R\$ 13,59	R\$ 489,24	R\$ 0,78
Descrição: GARDENAL GTS PED 20ML - FENOBARBITAL										
1	110	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 28,56	R\$ 342,72	R\$ 30,32	R\$ 363,84	R\$ 1,76
Descrição: GLIFAGE 500MG CX 30 COMP REV - METFORMINA										
1	111	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 11,86	R\$ 142,32	R\$ 12,58	R\$ 150,96	R\$ 0,72
Descrição: GLIFAGE XR 500MG C/30 COMP - METFORMINA - MERCK										
1	112	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 478,55	R\$ 1.435,65	R\$ 528,63	R\$ 1.585,89	R\$ 50,08
Descrição: GLYXAMBI 25+5MG C/30 COMP REV-REFERENCIA - EMPAGLIFLOZINA + LINAGLIPTINA - BOEHRINGER										
1	113	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 19,70	R\$ 236,40	R\$ 20,92	R\$ 251,04	R\$ 1,22
Descrição: GRIPEOL SOL ORAL C/100 ML-CIFARMA-CLORIDRATO DE FENILEFRINA + PARACETAMOL + MALEATO DE CLORFENIRAMIN										
1	114	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 19,70	R\$ 709,20	R\$ 20,92	R\$ 753,12	R\$ 1,22
Descrição: HELMIZOL (METRONIDAZOL) 500MG/5G GEL VAG BG 50G+10 APLIC										
1	115	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 69,84	R\$ 419,04	R\$ 74,15	R\$ 444,90	R\$ 4,31
Descrição: HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 10MG CX 30 COMP REV - EMS GENERICO										
1	116	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 19,70	R\$ 236,40	R\$ 20,92	R\$ 251,04	R\$ 1,22
Descrição: HERPESIL 200MG C/25 CPR - ACICLOVIR - HEXAL										
1	117	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 15,78	R\$ 189,36	R\$ 16,74	R\$ 200,88	R\$ 0,96
Descrição: HIDANTAL 100MG CX 25 COMP - FENITOINA										
1	118	120,00	UNID	ND	ND	R\$ 5,91	R\$ 709,20	R\$ 6,27	R\$ 752,40	R\$ 0,36
Descrição: HIDRAPLEX PO NATURAL 4 ENV-CLORETO DE POTÁSSIO + CLORETO DE SÓDIO + CITRATO DE SÓDIO + GLICOSE										
1	119	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 11,83	R\$ 141,96	R\$ 12,55	R\$ 150,60	R\$ 0,72
Descrição: HIDROXIDO ALUMINIO 100ML FRS NATULAB										
1	120	120,00	UNID	ND	ND	R\$ 6,90	R\$ 828,00	R\$ 7,32	R\$ 878,40	R\$ 0,42
Descrição: IBUPROFENO 600MG 28X10 CPS-FRAC / GEN										
1	121	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 90,36	R\$ 271,08	R\$ 95,95	R\$ 287,85	R\$ 5,59
Descrição: IMUNOGLUCAN DS CX 30 CAP-BETA-GLUCANA + VITAMINA C + ZINCO										
1	122	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 146,37	R\$ 439,11	R\$ 155,39	R\$ 466,17	R\$ 9,02
Descrição: IMUSSUPREX 50MG COM REV 5BLTX10-B - AZATIOPRINA										
1	123	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 11,83	R\$ 141,96	R\$ 12,55	R\$ 150,60	R\$ 0,72
Descrição: INFRALAX C/30 CPR - EMS - CAFEÍNA + CARISOPRODOL + DICLOFENACO SÓDICO + PARACETAMOL										



LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo\\_..](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo_..)

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	124	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 19,70	R\$ 236,40	R\$ 20,92	R\$ 251,04	R\$ 1,22
Descrição: ITRACONAZOL 100MG CX 4 CAP -										
1	125	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 319,57	R\$ 1.917,42	R\$ 339,31	R\$ 2.035,86	R\$ 19,74
Descrição: JARDIANCE 25MG CX 30 COMP REV - EMPAGLIFLOZINA - BOEHRINGER										
1	126	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 50,29	R\$ 301,74	R\$ 53,41	R\$ 320,46	R\$ 3,12
Descrição: KOIDE D XPE 120ML - MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA										
1	127	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 39,43	R\$ 236,58	R\$ 41,86	R\$ 251,16	R\$ 2,43
Descrição: KOLLAGENASE+CLORAF. BIS CRISTALIA										
1	128	200,00	UNID	ND	ND	R\$ 5,91	R\$ 1.182,00	R\$ 6,27	R\$ 1.254,00	R\$ 0,36
Descrição: LACBIFLOR C/4 SACHES - BIFIDOBACTERIUM LACTIS+LACTOBACILLUS ACIDOPHILLUS										
1	129	24,00	UNID	ND	ND	R\$ 35,48	R\$ 851,52	R\$ 37,67	R\$ 904,08	R\$ 2,19
Descrição: LACRIFILM COL 10ML - CARMELOSE SODICA										
1	130	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 4,92	R\$ 29,52	R\$ 5,22	R\$ 31,32	R\$ 0,30
Descrição: LACTO PURGA CARTELA C/ 6 (150 CPR) - BISACODIL										
1	131	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 20,69	R\$ 248,28	R\$ 21,97	R\$ 263,64	R\$ 1,28
Descrição: LACTUGOLD AMEIXA 120 ML-REGULADOR NATURAL PARA O INTEST										
1	132	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 26,61	R\$ 319,32	R\$ 28,25	R\$ 339,00	R\$ 1,64
Descrição: LAMOTRIGINA 100MG CX 30 COMP										
1	133	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 11,83	R\$ 141,96	R\$ 12,55	R\$ 150,60	R\$ 0,72
Descrição: LAXENOL OLEO MINERAL 100ML PETROLATO LIQUIDO										
1	134	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 29,57	R\$ 88,71	R\$ 31,39	R\$ 94,17	R\$ 1,82
Descrição: L-ENEMA 130 ML - LAXANTE - FOSFATO DE SÓDIO										
1	135	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 29,57	R\$ 354,84	R\$ 31,39	R\$ 376,68	R\$ 1,82
Descrição: LEVOCETIRIZINA DIC 5MG 10 CP -RANBAXY -DICLORIDRATO DE LEVOCETIRIZINA - RANBAXY										
1	136	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 25,62	R\$ 153,72	R\$ 27,20	R\$ 163,20	R\$ 1,58
Descrição: LEVOFLOXACINO 500 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 10 - GEOLAB										
1	137	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 16,32	R\$ 97,92	R\$ 17,32	R\$ 103,92	R\$ 1,00
Descrição: LEVOID 100MCG CX 30 COMP - LEVOTIROXINA SODICA										
1	138	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 27,11	R\$ 162,66	R\$ 28,78	R\$ 172,68	R\$ 1,67
Descrição: LEVOID 125MG C/30 CPR - LEVOTIROXINA SODICA										
1	139	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 12,30	R\$ 147,60	R\$ 13,05	R\$ 156,60	R\$ 0,75
Descrição: LEVOTIROXINA SODICA 50MCG CX 30 COMP										

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo_...)

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	140	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 14,79	R\$ 177,48	R\$ 15,69	R\$ 188,28	R\$ 0,90
Descrição: LISTO 4MG CX 10 COMP-CLORIDRATO DE ONDANSETRONA (ORODISPERSÍVEL) (VONAU FLASH)										
1	141	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 24,64	R\$ 295,68	R\$ 26,16	R\$ 313,92	R\$ 1,52
Descrição: LISTO 8MG CX 10 COMP - CLORIDRATO DE ONDANSETRONA (ORODISPERSÍVEL) (VONAU FLASH)										
1	142	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 13,80	R\$ 165,60	R\$ 14,64	R\$ 175,68	R\$ 0,84
Descrição: LORATADINA 100ML SUSP.										
1	143	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 70,98	R\$ 212,94	R\$ 75,36	R\$ 226,08	R\$ 4,38
Descrição: LOREDON 100MG CX 30 COMP - TRAZODONA										
1	144	1.000,00	UNID	ND	ND	R\$ 4,96	R\$ 4.960,00	R\$ 5,22	R\$ 5.220,00	R\$ 0,26
Descrição: LOSARTANA POTASSICA 50MG 30 CPS / GEN - PRATI DONADUZZI										
1	145	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 12,82	R\$ 153,84	R\$ 13,60	R\$ 163,20	R\$ 0,78
Descrição: MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML SOL OR FR 100ML+CP MED										
1	146	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 65,59	R\$ 393,54	R\$ 69,64	R\$ 417,84	R\$ 4,05
Descrição: MALEATO DE TRIMEBUTINA 200 MG CAP GEL MOLE CT BL AL PLAS TRANS X 30										
1	147	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 35,00	R\$ 210,00	R\$ 37,16	R\$ 222,96	R\$ 2,16
Descrição: MAREVAN 5MG C/30 CPR - VARFARINA SODICA										
1	148	120,00	UNID	ND	ND	R\$ 5,91	R\$ 709,20	R\$ 6,27	R\$ 752,40	R\$ 0,36
Descrição: MAXALGINA GOTAS 20ML - DAPIRONA SODICA MONOIDRATADA										
1	149	24,00	UNID	ND	ND	R\$ 9,86	R\$ 236,64	R\$ 10,46	R\$ 251,04	R\$ 0,60
Descrição: MELOXICAM 15MG C/10 CPR										
1	150	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 30,55	R\$ 366,60	R\$ 32,44	R\$ 389,28	R\$ 1,89
Descrição: METILDOPA 250MG C/30 CPR										
1	151	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 55,28	R\$ 331,68	R\$ 58,71	R\$ 352,26	R\$ 3,43
Descrição: METILDOPA 500MG C/30 CPR										
1	152	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 91,66	R\$ 274,98	R\$ 97,33	R\$ 291,99	R\$ 5,67
Descrição: MILGAMMA 150MG CX 30DRG - BENFOTIAMINA										
1	153	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 45,35	R\$ 136,05	R\$ 48,14	R\$ 144,42	R\$ 2,79
Descrição: MONTELUCASTE DE SODIO 4MG CX 30 COMP MAST										
1	154	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 73,45	R\$ 220,35	R\$ 77,98	R\$ 233,94	R\$ 4,53
Descrição: MONURIL GRANULADO CX/1 ENV - FOSFOMICINA TROMETAMOL										
1	155	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 9,86	R\$ 118,32	R\$ 10,46	R\$ 125,52	R\$ 0,60
Descrição: MOVINAU 4MG GTS 20ML - BROMOPRIDA										

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo_...)

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	156	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 13,80	R\$ 165,60	R\$ 14,64	R\$ 175,68	R\$ 0,84
Descrição: NAPROXENO 500MG CX 10 COMP -										
1	157	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 177,94	R\$ 1.067,64	R\$ 188,92	R\$ 1.133,52	R\$ 10,98
Descrição: NESINA 25MG COM 30CPR-BENZOATO DE ALOGLIPTINA - REFERENCIA										
1	158	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 160,50	R\$ 963,00	R\$ 170,42	R\$ 1.022,52	R\$ 9,92
Descrição: NESINA MET 12,5+1000MG CX 60 COMP REV - BENZOATO DE ALOGLIPTINA+CLORIDRATO DE METFORMINA										
1	159	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 253,32	R\$ 1.519,92	R\$ 268,98	R\$ 1.613,88	R\$ 15,66
Descrição: NESINA PIO 25MG/30MG 30 CPRS-BENZOATO DE ALOGLIPTINA + CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA										
1	160	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 34,49	R\$ 206,94	R\$ 36,62	R\$ 219,72	R\$ 2,13
Descrição: NEUTROFER 150 MG C/30 CPR - GLICINATO FERRICO										
1	161	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 55,18	R\$ 331,08	R\$ 58,60	R\$ 351,60	R\$ 3,42
Descrição: NEUTROFER 300MG 30COMP - SIGMA - GLICINATO FERRICO										
1	162	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 65,55	R\$ 393,30	R\$ 69,60	R\$ 417,60	R\$ 4,05
Descrição: NEUTROFER GTS 250MG 30ML - GLICINATO FERRICO										
1	163	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 19,70	R\$ 236,40	R\$ 20,92	R\$ 251,04	R\$ 1,22
Descrição: NISTATINA 25000UI/G CREM VAG BG 60G+14 APLIC										
1	164	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 20,69	R\$ 248,28	R\$ 21,97	R\$ 263,64	R\$ 1,28
Descrição: NITAZOXANIDA 20MG/ML 100ML GMD										
1	165	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 75,90	R\$ 455,40	R\$ 80,58	R\$ 483,48	R\$ 4,68
Descrição: NORIPURUM 100MG C/30 CPR MAST - FERRIPOLIMALTOSE										
1	166	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 96,16	R\$ 3.461,76	R\$ 102,10	R\$ 3.675,60	R\$ 5,94
Descrição: NORIPURUM ENDOVEN C 5 AMP 5ML - SACARATO DE ÓXIDO FÉRRICO - FERRO PURO										
1	167	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 34,53	R\$ 207,18	R\$ 36,66	R\$ 219,96	R\$ 2,13
Descrição: NORIPURUM XPE 120ML-FERRIPOLIMALTOSE - FERRO PURO										
1	168	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 38,44	R\$ 230,64	R\$ 40,81	R\$ 244,86	R\$ 2,37
Descrição: OCTIFEN 0,25MG SOL OFT FR 5ML - FUMARATO DE CETOTIFENO										
1	169	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 24,64	R\$ 147,84	R\$ 26,16	R\$ 156,96	R\$ 1,52
Descrição: OCYLIN*AM 500MG 21CAP MLB - AMOXICILINA										
1	170	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 100,54	R\$ 603,24	R\$ 106,75	R\$ 640,50	R\$ 6,21
Descrição: OLANZAPINA 10MG 3BL X 10 COMP REV -										
1	171	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 85,29	R\$ 511,74	R\$ 90,57	R\$ 543,42	R\$ 5,28
Descrição: OLANZAPINA 5MG 3BL X10 COMP VER										



LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo_...)

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	172	100,00	UNID	ND	ND	R\$ 3,26	R\$ 326,00	R\$ 3,46	R\$ 346,00	R\$ 0,20
Descrição: OMEPRAZOL 20 MG C/28 CAPS										
1	173	100,00	UNID	ND	ND	R\$ 20,27	R\$ 2.027,00	R\$ 21,53	R\$ 2.153,00	R\$ 1,26
Descrição: OMEPRAZOL 40MG AMP BLAUSIEGEL										
1	174	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 62,67	R\$ 188,01	R\$ 66,55	R\$ 199,65	R\$ 3,88
Descrição: ORLISTATE 120MG C/42 COMP SEM										
1	175	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 96,64	R\$ 289,92	R\$ 102,61	R\$ 307,83	R\$ 5,97
Descrição: ORLISTATE 120MG CX 84 CAP										
1	176	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 46,63	R\$ 139,89	R\$ 49,50	R\$ 148,50	R\$ 2,87
Descrição: OSCAL D 500MG+400UI FR X 60 COMP REV - CARBONATO DE CÁLCIO + VITAMINA D										
1	177	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 20,88	R\$ 751,68	R\$ 22,18	R\$ 798,48	R\$ 1,30
Descrição: OSTEOFIX 1250 MG D+200 UI C/60 CP- CALCIO+COLECAL										
1	178	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 26,22	R\$ 157,32	R\$ 27,84	R\$ 167,04	R\$ 1,62
Descrição: OSTEOFIX 1500 MG D+200 UI C/60 CP- CALCIO+COLECAL										
1	179	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 24,16	R\$ 144,96	R\$ 25,65	R\$ 153,90	R\$ 1,49
Descrição: OTO BETNOVATE 10ML - VALERATO DE BETAMETASONA + CLOROFENESINA + CLORIDRATO DE TETRACICLINA										
1	180	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 13,06	R\$ 156,72	R\$ 13,86	R\$ 166,32	R\$ 0,80
Descrição: OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG CX 30 COMP										
1	181	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 26,12	R\$ 313,44	R\$ 27,73	R\$ 332,76	R\$ 1,61
Descrição: OXALATO DE ESCITALOPRAM 15MG CX 30 COMP										
1	182	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 8,49	R\$ 305,64	R\$ 9,01	R\$ 324,36	R\$ 0,52
Descrição: PANTOPRAZOL 20 MG C/28 COMP										
1	183	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 15,67	R\$ 564,12	R\$ 16,63	R\$ 598,68	R\$ 0,96
Descrição: PANTOPRAZOL 40MG 28CPR										
1	184	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 58,84	R\$ 2.118,24	R\$ 62,48	R\$ 2.249,28	R\$ 3,64
Descrição: PARACETAMOL+TRAMADOL 37,5+325 MG C/30 COMP (A2) - (REVANGE) - CLORIDRATO DE TRAMADOL + PARACETAMOL										
1	185	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 31,68	R\$ 190,08	R\$ 33,63	R\$ 201,78	R\$ 1,95
Descrição: PERCOF XPE C/120 ML - LEVODROPROPISINA										
1	186	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 105,13	R\$ 630,78	R\$ 111,62	R\$ 669,72	R\$ 6,49
Descrição: PERIVASC 1000MG C 30 COMP REV - DIOSMINA + HESPERIDINA - EUROFARMA										
1	187	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 47,40	R\$ 284,40	R\$ 50,31	R\$ 301,86	R\$ 2,91
Descrição: PERIVASC 500MG 30 COMPRIMIDOS-DIOSMINA + HESPERIDINA										

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo_...)

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	188	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 39,98	R\$ 239,88	R\$ 42,44	R\$ 254,64	R\$ 2,46
Descrição: PERLID 1MG/ML SOL OR X 30ML - RISPERIDONA										
1	189	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 46,25	R\$ 277,50	R\$ 49,09	R\$ 294,54	R\$ 2,84
Descrição: PIEMONTE 5MG CX 30 COMP MAST - MONTELUCASTE DE SÓDIO										
1	190	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 14,79	R\$ 88,74	R\$ 15,69	R\$ 94,14	R\$ 0,90
Descrição: PLASIL 10MG C/20 CPR - CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA										
1	191	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 75,04	R\$ 450,24	R\$ 79,67	R\$ 478,02	R\$ 4,63
Descrição: PLENANCE EZE 20+10MG CX 30 CAP-EZETIMIBA + ROSUVASTATINA CÁLCICA										
1	192	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 6,53	R\$ 78,36	R\$ 6,93	R\$ 83,16	R\$ 0,40
Descrição: PREDNISOLONA 20MG CX 10 COMP										
1	193	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 16,33	R\$ 195,96	R\$ 17,33	R\$ 207,96	R\$ 1,00
Descrição: PREDNISOLONA 3MG/ML FRS 60ML HIPOLABOR										
1	194	24,00	UNID	ND	ND	R\$ 15,02	R\$ 360,48	R\$ 15,94	R\$ 382,56	R\$ 0,92
Descrição: PREGABALINA*C1 75MG 30CAP										
1	195	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 6,60	R\$ 39,60	R\$ 7,00	R\$ 42,00	R\$ 0,40
Descrição: PRELONE 5MG C/10 COMP - FOSFATO SODICO DE PREDNISOLONA										
1	196	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 65,29	R\$ 391,74	R\$ 69,33	R\$ 415,98	R\$ 4,04
Descrição: PRIMID 100 MG C/100 CPR - PRIMIDONA										
1	197	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 52,50	R\$ 315,00	R\$ 55,76	R\$ 334,56	R\$ 3,26
Descrição: PROCTYL POM 30G - POLICRESULENO + CLORIDRATO DE CINCHOCAÍNA										
1	198	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 6,53	R\$ 235,08	R\$ 6,93	R\$ 249,48	R\$ 0,40
Descrição: PROFERGAN 25MG C/20 CPR - PROMETAZINA (FENERGAN)										
1	199	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 94,39	R\$ 566,34	R\$ 100,22	R\$ 601,32	R\$ 5,83
Descrição: PROLIVE 1 BI UFC BL 30 CAP - LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS										
1	200	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 79,83	R\$ 239,49	R\$ 84,75	R\$ 254,25	R\$ 4,92
Descrição: PROTENA FR 30 CAP-COLÁGENO NÃO HIDROLISADO TIPO II + ÔMEGA 3 + VITAMINA D										
1	201	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 60,39	R\$ 362,34	R\$ 64,13	R\$ 384,78	R\$ 3,74
Descrição: PRYSMA 3MG C/20 COMP REV (B1)-OUTROS - ESZOPICLONA										
1	202	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 11,43	R\$ 137,16	R\$ 12,13	R\$ 145,56	R\$ 0,70
Descrição: PURAN T4 100MCG C/30 CPR - LEVOTIROXINA SODICA										
1	203	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 14,70	R\$ 176,40	R\$ 15,60	R\$ 187,20	R\$ 0,90
Descrição: PURAN T4 75MCG C/30 CPR - LEVOTIROXINA SODICA										





LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo_...)

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	204	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 70,41	R\$ 422,46	R\$ 74,76	R\$ 448,56	R\$ 4,35
Descrição: QUITLIS 150ML SUPLEMENTO VIT/MINERAL										
1	205	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 142,04	R\$ 852,24	R\$ 150,80	R\$ 904,80	R\$ 8,76
Descrição: RELVAR ELLIPTA 100/25MCG 30 DOSES-FUROATO DE FLUTICASONA + TRIFENATATO DE VILANTEROL										
1	206	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 230,55	R\$ 1.383,30	R\$ 244,79	R\$ 1.468,74	R\$ 14,24
Descrição: RELVAR ELLIPTA 200/25MCG 30 DOSES-FUROATO DE FLUTICASONA + TRIFENATATO DE VILANTEROL										
1	207	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 26,12	R\$ 78,36	R\$ 27,73	R\$ 83,19	R\$ 1,61
Descrição: RETEMIC 5MG C/30 CPR - CLORIDRATO DE OXIBUTININA										
1	208	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 75,43	R\$ 226,29	R\$ 80,08	R\$ 240,24	R\$ 4,65
Descrição: REUQUINOL 400MG C/ 30 CPS REV - HIDROXICLOROQUINA										
1	209	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 77,28	R\$ 463,68	R\$ 82,05	R\$ 492,30	R\$ 4,77
Descrição: REVITAM JR FR 120ML - MULTIVIT. C/ MINERAIS										
1	210	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 62,02	R\$ 186,06	R\$ 65,86	R\$ 197,58	R\$ 3,84
Descrição: RIVAROXABANA 15MG 30CP REV - EMS										
1	211	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 24,64	R\$ 295,68	R\$ 26,16	R\$ 313,92	R\$ 1,52
Descrição: ROSUVASTATINA CALCICA 10MG CX30 COMP VER										
1	212	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 28,73	R\$ 86,19	R\$ 30,50	R\$ 91,50	R\$ 1,77
Descrição: SALSEP 360 (N.S.) 9MG/ML SOL OR FR 50ML - CLORIDRATO DE SODIO										
1	213	240,00	UNID	ND	ND	R\$ 3,94	R\$ 945,60	R\$ 4,18	R\$ 1.003,20	R\$ 0,24
Descrição: SCAFLOGIN 100 MG C/12 CPR - NIMESULIDA										
1	214	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 41,03	R\$ 1.477,08	R\$ 43,55	R\$ 1.567,80	R\$ 2,52
Descrição: SELOZOK 25MG C/30 CPR-SUCCINATO DE METOPROLOL - ASTRA ZENECA										
1	215	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 14,79	R\$ 532,44	R\$ 15,69	R\$ 564,84	R\$ 0,90
Descrição: SERTRALINA *C1 50MG 30CPR -CLORIDRATO DE SERTRALINA										
1	216	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 284,97	R\$ 854,91	R\$ 302,58	R\$ 907,74	R\$ 17,61
Descrição: SIGMATRIOL 0,25MCG C/90CAPS MOLE - CALCITRIOL										
1	217	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 153,96	R\$ 461,88	R\$ 163,48	R\$ 490,44	R\$ 9,52
Descrição: SILUESTAT 120MG 2BL X 21CAP - ORLISTATE										
1	218	240,00	UNID	ND	ND	R\$ 11,83	R\$ 2.839,20	R\$ 12,55	R\$ 3.012,00	R\$ 0,72
Descrição: SINVASTATINA 20MG CX 30 COMP REV										
1	219	120,00	UNID	ND	ND	R\$ 14,79	R\$ 1.774,80	R\$ 15,69	R\$ 1.882,80	R\$ 0,90
Descrição: SINVASTATINA 40MG CX 30 COMP REV										



LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo_...)

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	220	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 402,81	R\$ 1.208,43	R\$ 427,68	R\$ 1.283,04	R\$ 24,87
Descrição: SPIOLTO 2,5+2,5MCG SOL INAL OR FR 4ML X 60 AC+INAL-BROMETO DE TIOTRÓPIO MONOIDRATADO + CLORIDRATO DE										
1	221	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 32,52	R\$ 97,56	R\$ 34,53	R\$ 103,59	R\$ 2,01
Descrição: STER 10MG SUS OFT COL FR 5ML - ACETATO DE PREDNISOLONA										
1	222	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 19,70	R\$ 236,40	R\$ 20,92	R\$ 251,04	R\$ 1,22
Descrição: SULFADIAZINA PRATA 1% 400GR NATIVITA										
1	223	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 39,29	R\$ 117,87	R\$ 41,71	R\$ 125,13	R\$ 2,42
Descrição: SYNTHROID 50 MCG C/30 CPR - LEVOTIROXINA SÓDICA										
1	224	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 87,80	R\$ 263,40	R\$ 93,23	R\$ 279,69	R\$ 5,43
Descrição: SYSTANE UL FRASCO COM 10ML-LUBRIFICANTE OFTÁLMICO										
1	225	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 22,66	R\$ 135,96	R\$ 24,06	R\$ 144,36	R\$ 1,40
Descrição: SUSTRATE 10MG C 30 COMP-REFERENCIA-PROPATILNITRATO										
1	226	24,00	UNID	ND	ND	R\$ 18,82	R\$ 451,68	R\$ 19,99	R\$ 479,76	R\$ 1,17
Descrição: TANDRILAX C/15 CPR - CAFÉINA + CARISOPRODOL + DICLOFENACO SÓDICO + PARACETAMOL										
1	227	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 38,94	R\$ 467,28	R\$ 41,34	R\$ 496,08	R\$ 2,40
Descrição: TAPAZOL 5MG C/100 CPR - TIAMAZOL										
1	228	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 162,59	R\$ 1.951,08	R\$ 172,64	R\$ 2.071,68	R\$ 10,05
Descrição: TARFIC 1,0MG POM BG 30G - TACROLIMO										
1	229	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 42,39	R\$ 127,17	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 2,61
Descrição: TECNOMET 2,5 MG C/20 CPR - METOTREXATO										
1	230	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 43,98	R\$ 131,94	R\$ 46,68	R\$ 140,04	R\$ 2,70
Descrição: TEFLAN 20MG C/10 CPR - TENOXICAM										
1	231	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 179,81	R\$ 539,43	R\$ 190,91	R\$ 572,73	R\$ 11,10
Descrição: TOARIP 10MG CX 30 COMP - ARIPIPAZOL										
1	232	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 75,90	R\$ 227,70	R\$ 80,58	R\$ 241,74	R\$ 4,68
Descrição: TORAGESIC 10MG FR 30 COMP-TROMETAMOL CETOROLACO										
1	233	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 6,41	R\$ 230,76	R\$ 6,80	R\$ 244,80	R\$ 0,39
Descrição: TORSILAX 20X10 CPR - CAFÉINA + CARISOPRODOL + DICLOFENACO SÓDICO + PARACETAMOL										
1	234	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 328,33	R\$ 984,99	R\$ 348,60	R\$ 1.045,80	R\$ 20,27
Descrição: TRAYENTA 5MG CX 30 COMP REV - LINAGLIPTINA										
1	235	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 122,57	R\$ 367,71	R\$ 130,14	R\$ 390,42	R\$ 7,57
Descrição: TREZETE 20+10MG CX 30 COMP-EZETIMIBA + ROSUVASTATINA CÁLCICA										



LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo_...)

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	236	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 97,58	R\$ 585,48	R\$ 103,61	R\$ 621,66	R\$ 6,03
Descrição: TRIVAGEL-N CRM 60G-DEXAMETASONA FOSFATO+NISTATINA+SULFATO DE NEOMICINA+TIROTRICINA										
1	237	24,00	UNID	ND	ND	R\$ 27,60	R\$ 662,40	R\$ 29,30	R\$ 703,20	R\$ 1,70
Descrição: TROPINAL C/20 CPR - DAPIRONA SÓDICA + BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + BROMIDRATO DE HIOSCIAMINA + MET										
1	238	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 27,60	R\$ 331,20	R\$ 29,30	R\$ 351,60	R\$ 1,70
Descrição: TROPINAL SOL 15ML - DAPIRONA SÓDICA+BUTILBROMETO										
1	239	600,00	UNID	ND	ND	R\$ 4,92	R\$ 2.952,00	R\$ 5,22	R\$ 3.132,00	R\$ 0,30
Descrição: HIOSCIAMINA+METILBROMETO HO TYLALGIN 750MG CX 20BL X10 COMP - PARACETAMO										
1	240	60,00	UNID	ND	ND	R\$ 12,82	R\$ 769,20	R\$ 13,60	R\$ 816,00	R\$ 0,78
Descrição: TYLEMAX BABY 15ML NATULAB - PARACETAMOL										
1	241	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 12,33	R\$ 147,96	R\$ 13,08	R\$ 156,96	R\$ 0,75
Descrição: TYLENOL SINUS FRACIONADO 500+30MG CX 36 COMP REV-PARACETAMOL + CLORIDRATO DE PSEUDOEFEDRINA										
1	242	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 182,50	R\$ 547,50	R\$ 193,76	R\$ 581,28	R\$ 11,26
Descrição: UNINALTREX 50MG CX 30 COMP REV - * CLORIDRATO DE NALTREXONA										
1	243	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 16,74	R\$ 200,88	R\$ 17,78	R\$ 213,36	R\$ 1,04
Descrição: VALERATO DE BETAMETASONA + SULFATO DE GENTAMICINA + TOLNAFTATO + CLIOQ 0,5+1+10+10MG POM DERM BG										
1	244	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 76,26	R\$ 457,56	R\$ 80,97	R\$ 485,82	R\$ 4,71
Descrição: VELIJA 30MG FR 30 CAP LIB RETARD - DULOXETINA										
1	245	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 48,31	R\$ 1.739,16	R\$ 51,28	R\$ 1.846,08	R\$ 2,97
Descrição: VENAFLON 450MG + 50MG C/30 CPR - DIOSMINA + HESPERIDINA (FLAVONID)										
1	246	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 117,04	R\$ 351,12	R\$ 124,28	R\$ 372,84	R\$ 7,24
Descrição: VENALOT C/ 60 COMP-CUMARINA + TROXERRUTINA										
1	247	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 83,93	R\$ 251,79	R\$ 89,12	R\$ 267,36	R\$ 5,19
Descrição: VENALOT CREME 240ML										
1	248	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 10,84	R\$ 390,24	R\$ 11,50	R\$ 414,00	R\$ 0,66
Descrição: VERTIGIUM 10MG 50CPRS.-DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA-NEOQUIMICA										
1	249	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 92,76	R\$ 556,56	R\$ 98,49	R\$ 590,94	R\$ 5,73
Descrição: VERTIZINE-D C/20 COMP - DICLORIDRATO FLUNARIZINA + MESILLATO DE DIIDROERGOCRISTINA										
1	250	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 69,00	R\$ 207,00	R\$ 73,26	R\$ 219,78	R\$ 4,26
Descrição: VITAMINA E 400MG CX 30 CAP - BIOLAB GÊNERICOS										
1	251	120,00	UNID	ND	ND	R\$ 6,41	R\$ 769,20	R\$ 6,80	R\$ 816,00	R\$ 0,39
Descrição: VITER C GOTAS 20 ML - ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C)										



LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo_...)

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	252	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 187,13	R\$ 1.122,78	R\$ 198,69	R\$ 1.192,14	R\$ 11,56
<b>Descrição:</b> VIVOSO CX 30 COMP REV - CALCIO (CCM) + VITAMINA D + ACIDO HIALURONICO										
1	253	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 27,29	R\$ 327,48	R\$ 28,98	R\$ 347,76	R\$ 1,69
<b>Descrição:</b> VOLTAREN 75MG INJ - 5 AMPOLAS/3ML - DICLOFENACO SODICO										
1	254	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 265,99	R\$ 797,97	R\$ 282,42	R\$ 847,26	R\$ 16,43
<b>Descrição:</b> XIGDUO XR 5+1000MG CX 60 COMP REV-DAPAGLIFLOZINA + CLORIDRATO DE METFORMINA										
1	255	3,00	UNID	ND	ND	R\$ 117,80	R\$ 353,40	R\$ 125,08	R\$ 375,24	R\$ 7,28
<b>Descrição:</b> ZETRON XL 150MG CX 30 COMP REV - CLORIDRATO DE BUPROPIONA										
1	256	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 61,10	R\$ 366,60	R\$ 64,88	R\$ 389,28	R\$ 3,78
<b>Descrição:</b> ZINCOPRO CX 15 CAP - ZINCO										
1	257	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 122,53	R\$ 735,18	R\$ 130,10	R\$ 780,60	R\$ 7,57
<b>Descrição:</b> ZINPASS EZE 20+10MG CX 30 COMP REV - EZETIMIBA + ROSUVASTATINA CÁLCICA										
1	258	60,00	UNID	ND	ND	R\$ 19,70	R\$ 1.182,00	R\$ 20,92	R\$ 1.255,20	R\$ 1,22
<b>Descrição:</b> ZOLPIDEM 10 MG C/30 COMP (B1) - HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM										
2	1	72,00	UNID	ND	ND	R\$ 111,33	R\$ 8.015,76	R\$ 119,49	R\$ 8.603,28	R\$ 8,16
<b>Descrição:</b> ACCU CHEK ACTIVE C/50 TIRAS										
2	2	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 136,43	R\$ 1.637,16	R\$ 146,43	R\$ 1.757,16	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> APARELHO PRESSAO PREMIUM VELCRO C/ESTETO(E)										
2	3	24,00	UNID	ND	ND	R\$ 59,24	R\$ 1.421,76	R\$ 63,59	R\$ 1.526,16	R\$ 4,35
<b>Descrição:</b> APARELHO GLICOSIMETRO ON CALL PLUS										
2	4	6,00	UNID	ND	ND	R\$ 78,62	R\$ 471,72	R\$ 84,38	R\$ 506,28	R\$ 5,76
<b>Descrição:</b> ESFIG NYLON VERDE C/ VELCRO PREMIUM										
2	5	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 37,29	R\$ 447,48	R\$ 40,02	R\$ 480,24	R\$ 2,73
<b>Descrição:</b> ESPACADOR INALAIR BABY 0 A 2 ANOS										
2	6	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 20,67	R\$ 744,12	R\$ 22,19	R\$ 798,84	R\$ 1,52
<b>Descrição:</b> LANCETA AUTOMATICA 28G C/100										
2	7	36,00	UNID	ND	ND	R\$ 46,35	R\$ 1.668,60	R\$ 49,75	R\$ 1.791,00	R\$ 3,40
<b>Descrição:</b> LANCETA DE SEGURANCA 28G C/100										
2	8	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 31,32	R\$ 375,84	R\$ 33,62	R\$ 403,44	R\$ 2,30
<b>Descrição:</b> LANCETA P/PUNCAO DIGITAL MINI 28G C/100										
2	9	24,00	UNID	ND	ND	R\$ 48,82	R\$ 1.171,68	R\$ 52,39	R\$ 1.257,36	R\$ 3,57
<b>Descrição:</b> FÓRMULA INFANTIL 800G										

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo\\_...](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/99890/completo_...)

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	10	24,00	UNID	ND	ND	R\$ 164,38	R\$ 3.945,12	R\$ 176,42	R\$ 4.234,08	R\$ 12,04
Descrição: FÓRMULA INFANTIL SENSITIVE 800G										
2	11	24,00	UNID	ND	ND	R\$ 63,88	R\$ 1.533,12	R\$ 68,56	R\$ 1.645,44	R\$ 4,68
Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR SENIOR BAUNILHA 370GR										
2	12	24,00	UNID	ND	ND	R\$ 76,24	R\$ 1.829,76	R\$ 81,83	R\$ 1.963,92	R\$ 5,59
Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR SENIOR CHOCOLATE 370GR										
2	13	24,00	UNID	ND	ND	R\$ 76,24	R\$ 1.829,76	R\$ 81,83	R\$ 1.963,92	R\$ 5,59
Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR SENIOR SEM SABOR 370GR										
2	14	64,00	UNID	ND	ND	R\$ 65,44	R\$ 4.188,16	R\$ 70,23	R\$ 4.494,72	R\$ 4,79
Descrição: PROTETOR SOLAR FPS50 200ML										
2	15	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 171,13	R\$ 2.053,56	R\$ 183,67	R\$ 2.204,04	R\$ 12,54
Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL SABOR CHOCOLATE 850G										
2	16	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 239,79	R\$ 2.877,48	R\$ 257,36	R\$ 3.088,32	R\$ 17,57
Descrição: FÓRMULA INFANTIL DIETOTERÁPICAS C/ PROTEÍNA HIDROLISADA C/ RESTRIÇÃO DE LACTOSE 400G										
2	17	12,00	UNID	ND	ND	R\$ 63,88	R\$ 766,56	R\$ 68,56	R\$ 822,72	R\$ 4,68
Descrição: COMPLEMENTO ALIMENTAR ADULTO PÓ BANANA 400G										
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>5,9492 %</b>	<b>R\$ 11.907,30</b>
							<b>R\$ 188.239,83</b>	<b>R\$ 200.147,13</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 188.239,83	R\$ 200.147,13	5,9492 %	11.907,30

Maiquinique - Bahia, 13 de Agosto de 2024

VALERIA FERREIRA SILVEIRA MOREIRA  
PREFEITA MUNICIPAL



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

RUA FRANCISCO MARTINS, 01 - CENTRO  
CEP: 45770-000 – MAIQUINIQUE - BA  
CNPJ: 13.751.821/0001-01



### APOSTILAMENTO DE ACORDO COM O ART. 136 DA LEI 14.133/2021.

#### APOSTILAMENTO Nº. 0001/2024. REFERENTE AO CONTRATO Nº 0054/2024.

Com base no Art. 136 da Lei 14.133/2021, mantendo-se os termos constantes no Contrato nº. 0054/2024, firmado com a empresa LICITAINFO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 52.277.278/0001-04, e em face de ter ocorrido um equívoco no ato da elaboração do instrumento contratual acima mencionado, o CONTRATANTE vem através deste, comunicar a seguinte alteração incidental:

Acrescenta-se a seguinte dotação orçamentária em complementação à dotação orçamentária que já consta no referido contrato:

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.3390.30 – Material de Consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.4490.52 – Equipamentos e Material Permanente

Logo, o rol completo das dotações orçamentária do Contrato Nº 0099/2023 passa a ser o elencado abaixo:

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.3390.30 – Material de Consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.4490.52 – Equipamentos e Material Permanente

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.122.06.2.015 – GESTAO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE**

RUA FRANCISCO MARTINS, 01 - CENTRO  
CEP: 45770-000 – MAIQUINIQUE - BA  
CNPJ: 13.751.821/0001-01



3.3.90.30.00 – Material de consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.122.06.2.015 – GESTÃO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.

Maiquinique, Bahia, 13 de agosto de 2024.

**VALÉRIA FERREIRA SILVEIRA MOREIRA**  
**PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MAIQUINIQUE**





## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

RUA FRANCISCO MARTINS, 01 - CENTRO  
CEP: 45770-000 – MAIQUINIQUE - BA  
CNPJ: 13.751.821/0001-01



### APOSTILAMENTO DE ACORDO COM O ART. 136 DA LEI 14.133/2021.

#### APOSTILAMENTO Nº. 0002/2024. REFERENTE AO CONTRATO Nº 0055/2024.

Com base no Art. 136 da Lei 14.133/2021, mantendo-se os termos constantes no Contrato nº. 0055/2024, firmado com a empresa VP DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.019.423/0001-56, e em face de ter ocorrido um equívoco no ato da elaboração do instrumento contratual acima mencionado, o CONTRATANTE vem através deste, comunicar a seguinte alteração incidental:

Acrescenta-se a seguinte dotação orçamentária em complementação à dotação orçamentária que já consta no referido contrato:

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.3390.30 – Material de Consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.4490.52 – Equipamentos e Material Permanente

Logo, o rol completo das dotações orçamentária do Contrato Nº 0099/2023 passa a ser o elencado abaixo:

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.3390.30 – Material de Consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.4490.52 – Equipamentos e Material Permanente

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.122.06.2.015 – GESTAO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE**

RUA FRANCISCO MARTINS, 01 - CENTRO  
CEP: 45770-000 – MAIQUINIQUE - BA  
CNPJ: 13.751.821/0001-01



3.3.90.30.00 – Material de consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.122.06.2.015 – GESTÃO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.

Maiquinique, Bahia, 13 de agosto de 2024.

**VALÉRIA FERREIRA SILVEIRA MOREIRA**  
**PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MAIQUINIQUE**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

RUA FRANCISCO MARTINS, 01 - CENTRO  
CEP: 45770-000 – MAIQUINIQUE - BA  
CNPJ: 13.751.821/0001-01



### APOSTILAMENTO DE ACORDO COM O ART. 136 DA LEI 14.133/2021.

#### APOSTILAMENTO Nº. 0003/2024. REFERENTE AO CONTRATO Nº 0056/2024.

Com base no Art. 136 da Lei 14.133/2021, mantendo-se os termos constantes no Contrato nº. 0055/2024, firmado com a empresa FSP TRANSPORTES SERVICOS E COMERCIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.875.095/0001- 13, e em face de ter ocorrido um equívoco no ato da elaboração do instrumento contratual acima mencionado, o CONTRATANTE vem através deste, comunicar a seguinte alteração incidental:

Acrescenta-se a seguinte dotação orçamentária em complementação à dotação orçamentária que já consta no referido contrato:

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.3390.30 – Material de Consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.4490.52 – Equipamentos e Material Permanente

Logo, o rol completo das dotações orçamentária do Contrato Nº 0099/2023 passa a ser o elencado abaixo:

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.3390.30 – Material de Consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.4490.52 – Equipamentos e Material Permanente

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE**

RUA FRANCISCO MARTINS, 01 - CENTRO  
CEP: 45770-000 – MAIQUINIQUE - BA  
CNPJ: 13.751.821/0001-01



12.122.06.2.015 – GESTAO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO  
3.3.90.30.00 – Material de consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.122.06.2.015 – GESTAO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO  
3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.

Maiquinique, Bahia, 13 de agosto de 2024.

**VALÉRIA FERREIRA SILVEIRA MOREIRA**  
**PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MAIQUINIQUE**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

RUA FRANCISCO MARTINS, 01 - CENTRO  
CEP: 45770-000 – MAIQUINIQUE - BA  
CNPJ: 13.751.821/0001-01



### APOSTILAMENTO DE ACORDO COM O ART. 136 DA LEI 14.133/2021.

#### APOSTILAMENTO Nº. 0004/2024. REFERENTE AO CONTRATO Nº 0057/2024.

Com base no Art. 136 da Lei 14.133/2021, mantendo-se os termos constantes no Contrato nº. 0055/2024, firmado com a empresa WM COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.542.125/0001-13, e em face de ter ocorrido um equívoco no ato da elaboração do instrumento contratual acima mencionado, o CONTRATANTE vem através deste, comunicar a seguinte alteração incidental:

Acrescenta-se a seguinte dotação orçamentária em complementação à dotação orçamentária que já consta no referido contrato:

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.3390.30 – Material de Consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.4490.52 – Equipamentos e Material Permanente

Logo, o rol completo das dotações orçamentária do Contrato Nº 0099/2023 passa a ser o elencado abaixo:

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.3390.30 – Material de Consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.4490.52 – Equipamentos e Material Permanente

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.122.06.2.015 – GESTAO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE**

RUA FRANCISCO MARTINS, 01 - CENTRO  
CEP: 45770-000 – MAIQUINIQUE - BA  
CNPJ: 13.751.821/0001-01



3.3.90.30.00 – Material de consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.122.06.2.015 – GESTÃO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.

Maiquinique, Bahia, 13 de agosto de 2024.

**VALÉRIA FERREIRA SILVEIRA MOREIRA**  
**PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MAIQUINIQUE**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

RUA FRANCISCO MARTINS, 01 - CENTRO  
CEP: 45770-000 – MAIQUINIQUE - BA  
CNPJ: 13.751.821/0001-01



### APOSTILAMENTO DE ACORDO COM O ART. 136 DA LEI 14.133/2021.

#### APOSTILAMENTO Nº. 0005/2024. REFERENTE AO CONTRATO Nº 0058/2024.

Com base no Art. 136 da Lei 14.133/2021, mantendo-se os termos constantes no Contrato nº. 0055/2024, firmado com a empresa ALTA FREQUENCIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.920.016/0001-02, e em face de ter ocorrido um equívoco no ato da elaboração do instrumento contratual acima mencionado, o CONTRATANTE vem através deste, comunicar a seguinte alteração incidental:

Acrescenta-se a seguinte dotação orçamentária em complementação à dotação orçamentária que já consta no referido contrato:

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.3390.30 – Material de Consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.4490.52 – Equipamentos e Material Permanente

Logo, o rol completo das dotações orçamentária do Contrato Nº 0099/2023 passa a ser o elencado abaixo:

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.3390.30 – Material de Consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.4490.52 – Equipamentos e Material Permanente

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.122.06.2.015 – GESTAO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO





**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE**

RUA FRANCISCO MARTINS, 01 - CENTRO  
CEP: 45770-000 – MAIQUINIQUE - BA  
CNPJ: 13.751.821/0001-01



3.3.90.30.00 – Material de consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.122.06.2.015 – GESTÃO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.

Maiquinique, Bahia, 13 de agosto de 2024.

**VALÉRIA FERREIRA SILVEIRA MOREIRA**  
**PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MAIQUINIQUE**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

RUA FRANCISCO MARTINS, 01 - CENTRO  
CEP: 45770-000 – MAIQUINIQUE - BA  
CNPJ: 13.751.821/0001-01



### APOSTILAMENTO DE ACORDO COM O ART. 136 DA LEI 14.133/2021.

#### APOSTILAMENTO Nº. 0006/2024. REFERENTE AO CONTRATO Nº 0059/2024.

Com base no Art. 136 da Lei 14.133/2021, mantendo-se os termos constantes no Contrato nº. 0055/2024, firmado com a empresa MERIDIONAL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.061.199/0001-82, e em face de ter ocorrido um equívoco no ato da elaboração do instrumento contratual acima mencionado, o CONTRATANTE vem através deste, comunicar a seguinte alteração incidental:

Acrescenta-se a seguinte dotação orçamentária em complementação à dotação orçamentária que já consta no referido contrato:

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.3390.30 – Material de Consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.4490.52 – Equipamentos e Material Permanente

Logo, o rol completo das dotações orçamentária do Contrato Nº 0099/2023 passa a ser o elencado abaixo:

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.3390.30 – Material de Consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.4490.52 – Equipamentos e Material Permanente

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE**

RUA FRANCISCO MARTINS, 01 - CENTRO  
CEP: 45770-000 – MAIQUINIQUE - BA  
CNPJ: 13.751.821/0001-01



12.122.06.2.015 – GESTAO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO  
3.3.90.30.00 – Material de consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.122.06.2.015 – GESTAO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO  
3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.

Maiquinique, Bahia, 13 de agosto de 2024.

**VALÉRIA FERREIRA SILVEIRA MOREIRA**  
**PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MAIQUINIQUE**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

RUA FRANCISCO MARTINS, 01 - CENTRO  
CEP: 45770-000 – MAIQUINIQUE - BA  
CNPJ: 13.751.821/0001-01



### APOSTILAMENTO DE ACORDO COM O ART. 136 DA LEI 14.133/2021.

#### APOSTILAMENTO Nº. 0007/2024. REFERENTE AO CONTRATO Nº 0060/2024.

Com base no Art. 136 da Lei 14.133/2021, mantendo-se os termos constantes no Contrato nº. 0055/2024, firmado com a empresa AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.368.367/0001-63, e em face de ter ocorrido um equívoco no ato da elaboração do instrumento contratual acima mencionado, o CONTRATANTE vem através deste, comunicar a seguinte alteração incidental:

Acrescenta-se a seguinte dotação orçamentária em complementação à dotação orçamentária que já consta no referido contrato:

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.3390.30 – Material de Consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.4490.52 – Equipamentos e Material Permanente

Logo, o rol completo das dotações orçamentária do Contrato Nº 0099/2023 passa a ser o elencado abaixo:

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.3390.30 – Material de Consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.4490.52 – Equipamentos e Material Permanente

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.122.06.2.015 – GESTAO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE**

RUA FRANCISCO MARTINS, 01 - CENTRO  
CEP: 45770-000 – MAIQUINIQUE - BA  
CNPJ: 13.751.821/0001-01



3.3.90.30.00 – Material de consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.122.06.2.015 – GESTÃO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.

Maiquinique, Bahia, 13 de agosto de 2024.

**VALÉRIA FERREIRA SILVEIRA MOREIRA**  
**PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MAIQUINIQUE**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

RUA FRANCISCO MARTINS, 01 - CENTRO  
CEP: 45770-000 – MAIQUINIQUE - BA  
CNPJ: 13.751.821/0001-01



### APOSTILAMENTO DE ACORDO COM O ART. 136 DA LEI 14.133/2021.

#### APOSTILAMENTO Nº. 0008/2024. REFERENTE AO CONTRATO Nº 0061/2024.

Com base no Art. 136 da Lei 14.133/2021, mantendo-se os termos constantes no Contrato nº. 0055/2024, firmado com a empresa BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.329.312/0001-81, e em face de ter ocorrido um equívoco no ato da elaboração do instrumento contratual acima mencionado, o CONTRATANTE vem através deste, comunicar a seguinte alteração incidental:

Acrescenta-se a seguinte dotação orçamentária em complementação à dotação orçamentária que já consta no referido contrato:

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.3390.30 – Material de Consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.4490.52 – Equipamentos e Material Permanente

Logo, o rol completo das dotações orçamentária do Contrato Nº 0099/2023 passa a ser o elencado abaixo:

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.3390.30 – Material de Consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.4490.52 – Equipamentos e Material Permanente

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.122.06.2.015 – GESTAO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE**

RUA FRANCISCO MARTINS, 01 - CENTRO  
CEP: 45770-000 – MAIQUINIQUE - BA  
CNPJ: 13.751.821/0001-01



3.3.90.30.00 – Material de consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.122.06.2.015 – GESTÃO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.

Maiquinique, Bahia, 13 de agosto de 2024.

**VALÉRIA FERREIRA SILVEIRA MOREIRA**  
**PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MAIQUINIQUE**





## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

RUA FRANCISCO MARTINS, 01 - CENTRO  
CEP: 45770-000 – MAIQUINIQUE - BA  
CNPJ: 13.751.821/0001-01



### APOSTILAMENTO DE ACORDO COM O ART. 136 DA LEI 14.133/2021.

#### APOSTILAMENTO Nº. 0009/2024. REFERENTE AO CONTRATO Nº 0062/2024.

Com base no Art. 136 da Lei 14.133/2021, mantendo-se os termos constantes no Contrato nº. 0055/2024, firmado com a empresa JEFFERSON FELIX GAMA 04295549584, inscrita no CNPJ sob o nº 32.876.813/0001-36, e em face de ter ocorrido um equívoco no ato da elaboração do instrumento contratual acima mencionado, o CONTRATANTE vem através deste, comunicar a seguinte alteração incidental:

Acrescenta-se a seguinte dotação orçamentária em complementação à dotação orçamentária que já consta no referido contrato:

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.3390.30 – Material de Consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.4490.52 – Equipamentos e Material Permanente

Logo, o rol completo das dotações orçamentária do Contrato Nº 0099/2023 passa a ser o elencado abaixo:

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.3390.30 – Material de Consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.4490.52 – Equipamentos e Material Permanente

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE**

RUA FRANCISCO MARTINS, 01 - CENTRO  
CEP: 45770-000 – MAIQUINIQUE - BA  
CNPJ: 13.751.821/0001-01



12.122.06.2.015 – GESTAO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO  
3.3.90.30.00 – Material de consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.122.06.2.015 – GESTAO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO  
3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.

Maiquinique, Bahia, 13 de agosto de 2024.

**VALÉRIA FERREIRA SILVEIRA MOREIRA**  
**PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MAIQUINIQUE**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

RUA FRANCISCO MARTINS, 01 - CENTRO  
CEP: 45770-000 – MAIQUINIQUE - BA  
CNPJ: 13.751.821/0001-01



### APOSTILAMENTO DE ACORDO COM O ART. 136 DA LEI 14.133/2021.

#### APOSTILAMENTO Nº. 0010/2024. REFERENTE AO CONTRATO Nº 0063/2024.

Com base no Art. 136 da Lei 14.133/2021, mantendo-se os termos constantes no Contrato nº. 0055/2024, firmado com a empresa ANDREIA E ANDERSON LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 11.167.837/0001-46, e em face de ter ocorrido um equívoco no ato da elaboração do instrumento contratual acima mencionado, o CONTRATANTE vem através deste, comunicar a seguinte alteração incidental:

Acrescenta-se a seguinte dotação orçamentária em complementação à dotação orçamentária que já consta no referido contrato:

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.3390.30 – Material de Consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.4490.52 – Equipamentos e Material Permanente

Logo, o rol completo das dotações orçamentária do Contrato Nº 0099/2023 passa a ser o elencado abaixo:

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.3390.30 – Material de Consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.361.06.2025 – MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FNDE –  
PDDE/QSE/OUTROS  
2025.4490.52 – Equipamentos e Material Permanente

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
12.122.06.2.015 – GESTAO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE**

RUA FRANCISCO MARTINS, 01 - CENTRO  
CEP: 45770-000 – MAIQUINIQUE - BA  
CNPJ: 13.751.821/0001-01



3.3.90.30.00 – Material de consumo

140 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.122.06.2.015 – GESTÃO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.

Maiquinique, Bahia, 13 de agosto de 2024.

**VALÉRIA FERREIRA SILVEIRA MOREIRA**  
**PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MAIQUINIQUE**